Дело № 2-231/34/2017
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Джанкой

               04 декабря 2017 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С.,

при секретаре судебного заседания Жмак Э.Р.,

с участием ответчика Коледаева В.В.,
рассмотрев в открытом  судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Водоканал Южного берега Крыма» к Коледаеву Виктору Васильевичу, Коледаеву Денису Андреевичу, Макаровой Елене Михайловне, о взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 194-199, мировой судья

решил:

Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Водоканал Южного берега Крыма» к Коледаеву Виктору Васильевичу, Коледаеву Денису Андреевичу, Макаровой Елене Михайловне удовлетворить частично.

Взыскать с Коледаева Виктора Васильевича пропорционально принадлежащей ему доле в праве собственности солидарно с Коледаевым Денисом Андреевичем, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Водоканал Южного берега Крыма» задолженность  за услуги по водоснабжению и водоотведению за период с 09.10.2014 года по 30.09.2016 года в размере 238 (двести тридцать восемь) рублей 11 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 9 (девяти) рублей 52 копеек, а всего взыскать 247 (двести сорок семь) рублей 64 копеек.

Взыскать с Макаровой Елены Михайловны пропорционально принадлежащей ей доле в праве собственности в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Водоканал Южного берега Крыма» задолженность за услуги по водоснабжению и водоотведению за период с 09.10.2014 года по 30.09.2016 года в размере 238 (двести тридцать восемь) рублей 12 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 9 (девяти) рублей 52 копеек, а всего взыскать 247 (двести сорок семь) рублей 64 копеек.

В остальной части исковых требований отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

                А.С. Решетнев